Rector et consilium Civitatis Ragusii, ubi die XXVI Augusti 1450.

Споља: Magnifico et generoso domino Donato Barbaro honorabili comiti Spaleti amico carissimo

Recepta die ultimo augusti 1450.

ASV, Senato, Dispacci, Dispacci antichi di ambasciatori, rettori ed altre cariche e lettere antiche (1321–1599), filza 1, № 113 (Spaletum, 2. 9. 1450).

Сопја

Magnifici et generosi amici carissimi. Ut his respondeam que a me requisiverunt Magnificentie vestre pro |2| pannis et aliis mercationibus inde conducendis per hanc viam in Bosnam, volens requisitionibus |3| vestris tum

* Захваљујем колеги Небојши Порчићу на помоћи приликом рашчитавања спорних места у тексту докумената.

hac in re tum etiam certis aliis honestis annuere et Magnificentis vestris rem gratam |4| facere et beneficium augmentumque datiorum nostrorum prosequi. Ac demum id quid antea per preces|5|sores meos fuit observatum imitari. Assentio libereque concedo civibus et mercatoribus vestris quod |6| possint per transitum eorum pannos et mercantias per hanc viam Spaleti in Bossina iuxta solitum |7| conducere quemadmodum in litteris vestris continetur solvendo tamen datia solita et iurando ipsas mer|8|chantias et pannos non esse aliorum quam civium et merchantorum vestrorum Ragusii neque aliunde |9| quam inde conduci. Et omnes dictos pannos et mercantias recta via sine diminutione conducent |10| in Bosinam nihil relinquendo ex eis in civitate aut districtu Spaleti, neque eorum ballas dissol|11|vendo. Postremoque datiarum nostri dehinc promittunt eosdem cives et mercatores vestros |12| non cogere ad dissolvendum ballas suas, sed pro qualibus salma pannorum solvant de datio |13| ducatum unum et pro aliis merchantionibus offerunt permanere ad eorum discretionem. Poterunt |14| igitur ipsi cives et mercatores vestri iisdem conditionibus et modis suprascriptis hac transitum |15| ad eorum voluntatem facere. Paratus etc. Ex Spaletto die II septembris 1450.

ASV, Senato, Dispacci, Dispacci antichi di ambasciatori, rettori ed altre cariche e lettere antiche (1321–1599), filza 1, № 114 (Spaletum, 9. 9. 1450).

Serenissime princeps et excellentissime domine mi (!) domine singularissime. Propter novitates quas |2| nunc infert Stephanus vayvoda Bossine Ragusinis se removerunt accedere ad partes |3| superiores dicti Ragusini per loca et territorium comitis Stephani predicti cum merchantionibus |4| suis. Et illa comunitas Ragusii ad me scripsit quod si mercatores sui libere |5| possent istac transitum facere in Bossinam cum suis merchantionibus iter facerent per |6| hunc locum vestrum unde utilitas primum eveniret datii vestre serenitati deindeque toti civitati. |7| Quocirca videns ego utilitatem quam consecutura sunt dicta |8| datia et quod etiam fuit antea similiter eis concessum per aliquos ex precessoribus |9| meis licentiam dedi posse per transitum conducere suas merchantiones per hunc |10| locum solvendo datia consueta donec significarem serenitati vestre si sue mentis est |11| quod dicti Ragusini conducant et utantur huiusmodi licentia vel non. Quoniam inter dictas mer|12|cationes ipsi conducunt quoque pannos quod mihi est ignotum si eis licet dictos |13| pannos maxime conducere. In qua re mandatum celsitudinis vestre expecto quod si